みえスポーツフェスティバル 2025 開催要項

【ソフトバレーボール】

1 主 催

三重県、三重県教育委員会、(財)三重県体育協会、(社)三重県レクリエーション協会、 三重県スポーツ推進委員協議会

2 主 管

三重県バレーボール協会、三重県ソフトバレーボール連盟

3 協 賛

株式会社モルテン株式会社ミカサ

4 開催日時

2025年9月28日(日)

8:45 開場

9:15 受付

9:30 代表者会議

終了後、開会式

5 会 場

亀山市西野公園体育館 亀山市野村2丁目5-1 TEL 0595-82-1144

6 競技規則

(公財)日本バレーボール協会制定の2025年度ソフトバレーボール競技規則を準用する。

7 試合球

(公財)日本バレーボール協会検定、(株)ミカサ製、(株)モルテン製を使用する。 尚、各部門の試合球の割当ては、予告なく変更する場合がある。

8 競技方法

参加チーム数に応じ、主催者側で競技方法、組合せの方法、順位決定の方法を決定する。

9 審 判

- ・相互審判で行う。規則及び審判の知識は有すること。
- ・各チームは、ホイッスル(長短の吹笛)を持参すること。
- ソフトバレーボールマスターリーダー・アクティブリーダー・リーダーはワッペンを着用すること。

10 チーム構成及びクラス分け

【トリムの部】

A:20歳以上(20歳以上の男女各2名が常にコート内にいること)使用球 ㈱モルテン製

B:40歳以上(40歳以上の男女各2名が常にコート内にいること)使用球 (㈱ミカサ製

C:60歳以上(60歳以上の男女各2名が常にコート内にいること)使用球 (㈱モルテン製

【レディースの部】使用球 ㈱ミカサ製

・20歳以上の女性4名が常にコート内にいること。

- ・監督1名、競技者4名、交代競技者4名で構成する。 監督は競技者を兼ねることができるが、競技者、交代競技者の人数を超えてはいけない。
- ・不測の事態に備え、6人以上での参加に努めること。
- チーム数により予告なくクラスを統合する場合がある。

年齢基準は、2026年4月1日現在とする。

申し込み後の変更は、申し込み時のチームメンバーの平均年齢を下回らないようにすること。

11 参加資格

県内在住・在勤の20歳以上の男女で、三重県ソフトバレーボール連盟に登録されている団体、 選手で構成されたチームであること。

但し、未登録の県内在住・在勤者で構成されたチームも一般参加とし参加を認める。

12 表 彰

各グループの上位チームを表彰する。

13 申込方法

各チームは所定の申込み用紙に必要事項を記入し、期日までに下記へ郵送すること。 (2025年9月12日(金)必着)但し、メール選択のチームはメールにて受け付けます。

申込み先: 〒511-0811 三重県桑名市大字東方1443-1 和波 雅也 宛

E-mail:wanamiya.svc@gmail.com

問合せ先: 三重県ソフトバレーボール連盟 事務局 太田 浩司

携帯:090-8673-2825 E-mail:kthr_oota@yahoo.co.jp

14 参加料

参加料(空調使用料を含む)

三重県ソフトバレーボール連盟登録者のみで構成されたチーム 1チーム3,500円 県連盟未登録チームもしくは、未登録者を含むチーム 1チーム4,000円

下記口座に申込締め切り期日までに振り込むこと。(振込み手数料は参加者負担) 必ずチーム名か代表者名で振込むこと。

ゆうちょから・・ゆうちょ銀行 記号 12210 口座番号 20759981 他から・・・・・ゆうちょ銀行 店名 二二八 店番 228 口座番号 2075998 名 義 三重県ソフトバレーボール連盟

15 エントリー変更

受付時に変更届を主催者に提出すること。 変更がない場合も変更無しの欄に **✓** をつけて提出のこと。

16 参加上の注意

- ・ユニホームについて特に規程はしないが、背番号の確認ができる服装で参加すること。
- ユニホームにキャプテンマーク、もしくは腕章を準備すること。
- ・競技中の負傷については応急処置で対応するが、その後の責任は一切負いませんので 各自スポーツ保険に加入しておくこと。
- ・代表者会議には各参加チームの代表者が必ず参加すること。
- ・開会式には必ず各チーム全員参加すること。
- ・申込締め切り後、いかなる場合であっても参加料の返却はいたしません。